
Êq
a

t

PIFFEITI,,&C I'IUNICIT'AL UI AIJI{UILI NL}IA

AUTENlICACA',''
(i,,.t,l.o qrú a pr.Erria aéi a lg'Oúllla.

caníara {o\ i êrÚnl qúa íIta íor rr!'üaílllc(
(PúÉffL í'" [r{/04 d! c l/0rr0í.}r),

4-re.o,, v àL;.93,;"f.)

-"*,áffi*ç--
CPF:O{ I Írô1.a99-71 'H4tÍrculô rl J/U

ü

o
F-

rP
ÁiDÉEE,L<

E oê
É Hr
E THmú xH§É Es

ilÉ TE
FIÍ Éq

E

sà
âe
á.{

n
F

I
Tri

I

\

r

o

0

r'l
)

0

É

/'=

o

t
o í

ÉÉ;:

D
rl2



ê

ENoÉ REçO rlq! !4frlr1c Ko(H, 10Ó

ouvIOORIÁ CÂ5Àtll wvltl. ao: nn . ( «1. brlÓuv i 
'1o ' 

t d

f--lrYeic|lr xa9 / f 

^Tt 
lÂxElrTo

t-uttu-i | 03/2021

[{í,,l1Çl. 5:o.'I,t .,sI tr.ro.orIDrra "r

€ornprnhia Catrinerc do Âgualc Saneemcnto
CNPJ - 82.508 433J0001-17

ca3an FATURA DE AGUA / ESGOTO
Â6TNCIÂJ ÂGIIOLAND IA

'l Er-ElollE:u8{ro b43 Ú195

v€t{Ira€l{Í0I osro+rzon
nt l,ttltaqit;,.' -rt" . "":

Pnop,i I trÁrro,rut tRvINo Hls sE

IO: iul tRvINo HÀ5i€

R. ERr.rlo Pio(ttrch, l8r - ct ÍRo

CíP: Bta26Jit& TIUN.AGROLÂNOtA

5l l.l8: llà9-t'l

5r,l l6('. 169-(r-1

Lt6l
HU'.IT RO

655-ài:\"ij'l

L5/ t5@
t9,a6/ lg;M

6,1:/ )21

CAÍT6OR I A:_-r':
"* I*lriqLtiu(r 4!

oa

I:

HI
_.t
:.: -lr 

I

'..,1
,-l','l
,,,t1,l

t_.

À9954,'r4141

oÍ,(

r,
i::li^

t,,

J POR-l
.:.1';
li
:ll

:l::i!

I l', 6?l. !it: 16l

TÂ8ELA TÀI{ i;AI ]À

I

rL]RB

COR ÂPARTI{TE

CLORO R€5IDUÀL
ÉLUOR

0r IfoRllt5 -oIaI5
5CH[ R ICH (01 I
l. coNcL

aEVENTUÀls ÁfinL l st 5

0E açoÉS C0lRtÍIvA:,
0A oGUÂ..

o..tscrrrj,, i trrvli,''' iÀi' l'Àl.,ír: - -

irr ".r '- i i 'lIBr)TO:
li:

'-r,n5 I

§Á i,(
UJ

ii( ÚUI.ÀRIDA}E 5/Ai}ORXÂL IOADÊ5

Irltonrac 0 o^ qxtloÂot Dâ Àúr1, DÍIIRIBUIo -

ãiritnÍsrrcas risrco QUIIII(45

t_r
11
ll
I

I .,

IO
11
11
I

ll
tl
rt
6

lcas I'ttcÂoEtot-ó6rcl5

tt
1I

1l
1l

t1
ll

,, í
511.r

FoRÂ DG PÀDfidO Í01{Àl't §tt I i l i5. ÀLriPAllliaD;'
El,! Itl.P!r tioEÍt, ÍrARA CÂRÂlll líl Â QllÂt lllAt,t

Otrtlos lnfo Írrçoe: ,'tbre o tprrtl r'lnJe rkt t4ttt
06@ @3 l715 ht t!,: /r'$rví. .«'tm. (urr l,,r

AVISC)S
f-

PRÉÉ§ITIJIiA 14UNICII'AL DÊ qGROLAT{DiA.

- AUTENTtcAçÂ.'
( Í\.ril'ao qua I pr_tanlt cé.- ! t1 ofiallca

(míatt com O (,nlrnri .{ua na íg, iprarGnmda
(Porr!.tr no 1 74/0,í d. 0 t/0. / 100{ },

A8roltudh - SC 01,':r2 \
CPf: 04 r.ri8r.t9r-7 t - n'5,'i,

ü

i

I

I

I

I

I

I

I

I

i
I

í

I

l

I

I

1,,'

1

i.-t

ri.: lill:f. .-.



PREFEITURA MUNICIPAL DE AGROLANDIA

Secretária de Administração, Planejamento e Finanças.

Rua dos Pioneiros, n" 109, Centro, Agrolândia, SC - CEP: 88420-000.

ANEXO III - MINUTO DO TERMO DE ADESÃO AO CREDENCIAMENTO - PESSOA FíSrcA

AO MUN|CíP|O DE AGROúNDn/ SC

REIERÊNCIA: EDITAL DE DISPENSA DE LICITAçÃO PARA CREDENCIAMENTO N9 O2/2O23

oBJEro: CONTRATAÇÃO DE PESS6A(S) FISICA(S) E/ou JURÍDICA(S) PARA PRESTAÇÃ9 DE SERVIç6S

MÉDICOS ESPECIALIZADOS.

TERMO DE ADESÃO AO CREDENCIAMENTO

Toinoro caroline Hasse, cPF: 776.844.449-77, Rua Bruno Prochnow - centro ,47 9 89069382,

estogiá a, solteira,pelo presente, atendendo ao EDITAL DE DISPENSA DE tlClTAçÃO PARA

CREDENCIAMENTO N' 0212023, vem

manifestar seu interesse no CREDENCIAMENTO junto ao Município de AGRoLÂNDIA /SC, para

PRESTAÇÃo DE SERVTçoS MÉDtcos ESPECIALIZADoS EM Profissional com certificados em Práticas

lntegrativas e Complementares (PICS) conforme

especificações gerais, para atendimento das necessidades do Fundo Municipal de Saúde, de acordo

com a necessidade e demanda gerada, EM FORMA DE EQUIVAIENCIA DE VALORES, nos valores

fixados na TABELA ABAIXO, conforme discriminação, aprovação, solicitação mediante emissão de

cada AF - Autorização de Fornecimento e quantidades aqui meramente estimadas'

Declaro que conhecemos e aceitamos plenamente todas as condições estipuladas no Edital de

DISPENSA DE tlClTAçÃO N,e O2l2O2?, todas as suas obrigações e demais exigências, bem como os

preços aqui fixados a serem praticados exclusivamente conforme consta na tabela abaixo do qual

temos pleno conhecimento. Para tanto, apresentamos anexa, toda doCumentação exigida para o

referido credenciamento.

Web Site:
..^.^., -^-^l-^,{i- -- ^^" L.

s

R+
ã<

>tr

6t

õc
o-

=-[

Eí&lrlÍtrl

ÊB!

V

23.472,O024,45HORA PROFISSIONAL DE EDUCAçAO

FÍSICA
96001

17,80 32.040,00PROFISSIONAL COM

CERTIFICADOS EM PRÁTICAS

INTEGRATIVAS E

COMPLEMENTARES (PICS)

HORA02 1800

33,30 16.650,00ASSISTENTE SOCIALHORA03 500

16.650,0033,30HORA NUTRICIONISTA

88.812,00Total

ITEM qUANT UNID. DEscRlçÃo VALOR

MÁxMO
uN[. R$

VA1OR

MÁXMO
TOTAL RS

04 s00



PREFETTURA MUNICtPAt DE AGROúNDIA
Secretária de Administração, Planejamento e Finanças.

Rua dos Pioneiros, n" 109, Centro, Agrolândia, SC - CEP: 8842G000.

coNDrçÕEs EsPECíFTCAS

As quantidades consideradas na tabela acima e custos visam somente oferecer às interessadas

elementos para avaliação do potencial de serviços. Estas quantidades, não constituem sob nenhuma
hipótese, garantia de volume de serviço a ser requisitado, reservando-se a Administração do Município
de Agrolândia/SC, o direito de adaptação às suas necessidades conforme a demanda gerada a cada

caso.

o EDITAL DA L|CITAçÃO MODALIDADE DISPENSA DE LICITAçÃO Ne O2l2O23 na íntegra e seus Anexos

constituem parte integrante deste TERMO DE ADESÃO, independentemente de transcrição, dele não
podendo se afastar durante a sua plena vigência.

Agrolândia/SC, 20 de março de 2023

1C't"wr'rr^
Nome: Tainara Caroline Hasse

CN PJICP F : LL6.844.449-7 7

Í4"§ür^!- tt»»'a

s

3i

!.1 i
3<

oa

>f,

oi*
fEãI
tm

Web Site:
r.^r^r, r-?^l^ã,1;- -- -^,, l-



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL OE AGROúNDlA

GNPJ - 83.í02.58210001 44

SECRETAR]A MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANçAS

sEToR DE cADAsrRo E TRTBUTAÇÃo - aRRecaDAçÃo

CERTTDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS MUNICTPAL

No 698/2023

Finalidade: PARA FINS DIVERSOS

Nome: TAINARA CAROLINE HASSE

CPF/CNPJ: 1 16.844.449-77

Endereço: RUA BRUNO PROCHNOW, N" 38í

Complemento:

Bairro: CENTRO

Cidade: Agrolândia - SC

lnscrição Municipal: 591602

Ressalvado o direito da Fazenda Municipal cobrar e inscrever quaisquer

dívidas de responsabilidade do Sujeito Passivo acima identificado que vierem a ser

apuradas, é certificado que não constam pendências em seu nome relativas a impostos,

taxas e contribuições administrativas pela Secretaria Municipal da Fazenda.

A presente Certidáo e válida, sem rasuras por 90 (noventa dias) conforme Lei

Complementar O25I2OO1 de 19t1212001 e cópia da mesma só terá validade se conferida

com a original.

A aceitação da presente certidâo está condicionada a verificação de sua

validade na internet no endereço: www.agrolandia.sc.gov.br, ou no setor tributário da

Prefeitura Municipal.

Validade: 90 dias.

AGROLÂNDIA (sc), 19 de março de2023

U

VÁLIDO ATÉ
't9t06t2023

Emitido pelo Portalem]. 1910312023 20.49



MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secrêtaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À D|VIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: TAINARA CAROLINE HASSE
CPF: 116.844.449-77

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dÍvidas de

responsabilidade do suieito passivo acima identiÍicado que vierem a ser apuradas, é certificado que

nâo constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secrêtaria

da Receita Fedêral do Brasil (RFB) e a inscrições em DÍvida Ativa da união (oAU) junto à

Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidáo se refere à situação do suieito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange

inclusive as contribuições sociais fievistas n"s 
"línu"" 

'"' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei no

8.212, de 24 de iulho de 1991 .

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação dê sua autenticidade na lnternel' nos

endereços <http://rÍb.gov.bP ou <httpJ/www.pgfn.gov.b>.

Certidão emitida gratuitâmentê com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.75'1, de2l1Ol2014'

Emitida às 20:54:48 do dia 19/03/2023 <hora e data de Brasília>'

Válida até 1510912023.
Código de controlê da certidão: 0844.3EF0.7C94.50D0
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

U



ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS ESTADUAIS

Nome {rãzâo sociel)r TAINARA CAROIINE HASSE

cNPr/cPF: L16.A44.449-77
(soli.itante sem inscrlção no cedettro dê contíibuintês do lcMs/sc)

Resselvando o dirêlto da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dívidâs que vierem a ser apuradas, é ceÍtiÍicado

que não constam, na presente data, pêndências em nome do contribuintê aGima identiflcedo, relatives eos tributos,

dívlda ativa e dêmais débitos administrados pêla secretarla de Estado da Fazenda.

Dispositivo Legal:

Númêro da rertidão:
Dãta de emissão:

Vâlldade (Leine 3938/66, Art. 158,

modificãdo pelo artigo 18 dã lei n

15.510/11.):

l-ei nc 3938/66, ÂÍt. 154

230140070081855
1910312023 zot'ttoz

1alOsl2023

A eutênticidade dette cênidão deverá ser conri.mada nâ página da SecretaÍia de €stàdo dâ Fatêndâ ne lnternet, no erdereçol

http://www.set.sc.gov.br

ô,

q

I

{

E te documênto Íoiesiinado diBitalmente
lmpresso em: 19/03/2023 20j51:01

Esta certidão é válida para o número do CPF ou CNPJ inÍormâdo pêlo solicitante, que não consta da base de dados

de Secretaria de Estado da Fazênda.

O nome e o CPF ou CNPJ inÍormados pelo solicitante devem ser conferidos com a documentação pessoal do

portador.



b
,

a

Í

Certificamos para os devidos fins, que TAINARA HASSE portador(a) do

CPF: 116,844.449-77 concluiu com êxito o curso livre de

aperfeiçoamento:

M IN ICU RSO VENTOSATERAPIA

Em 15/03/2023 com carga horária de 10 HORAS, nos termos do

Decreto Presidencial ns 5.154, de 23 de julho de 2004, Art lq e 3s e de

acordo com as normas do Ministério da Educação (MEC) pela resolução

CNE ne 04/99, Art 11.

lpiaú, L9 de março de 2023

O presente documento foi registrado sob o número

r878994413455917792023O3, em folha 1106 do livro

ne 378 desta instituição de enslno conforme listagem

publicada no diário eletrônico no site Pensar Cursos

,\(]

o
I hâli(, (:rlrz S('rra

I)i ra - Pcnsar Ctlrcos
(iN t,.t 17.gitÍ,,.2t7/ooo172

I

I
I
I

I
t

I

I

a

I

ABED
aSsocrAçao Bl^slLÉlaÂ
oc ÉDUcÂ<ao 

^ 
orlr^N(lÂ u

\



I I
J

I

t

I

I I

,.
t

Curso: Minicurso Ventosaterapia

Nome: Tainara Hasse

carga Horária 10 horas

Número do Certifi cado: 18789944134359L779202301

CONTEÚDO PROGRAMÁTICO

lntrodução e Breve Histórico
Noçôes Básicas da Teoriâ da Medicina Chinesa

Formas de Atuação da Pressão Negativa
lmportância da Anamnese

Métodos de Aplicação
Benefícios do Tratamento por Pressão Negativa sobre a Pele

Trâtamento usando Meridianos de Energia e Pontos de Acupuntura
Efeito das Vêntosaterapia

lpiaú, L9 de março de 2023

\r:

thalie CIuz Serra
l) a Peusarcursos

ü,-,-<5--.

cNt1, 1z.gs6.2tz/ooo1 z2

a \

))a



o
ÍÍl7
{

Io
g
o

{

z
n
o
no
trz
m
J.

co
U,
m

l,
9.õ(-=
r_oa<od'o
BX
o.=.
=. o)

38
*d'jo x

-fBH =-tsNrt a
=Eo o(J J^õrY ;-o- -. ÍTl t-s# 

=!! u'

B>N'
--õ
.+ À)q-
=o)=o-á3
E, Ioo
o_-o5

n
o
o
o
U)
C
(
a
-o
I
O
ao
C
:,
o
oo
NoN
:^

I

I

I
I

«

!
ct

-
b

I
ot:to
,
e

rnI
õ'à
ÉE;e
í!ôo
óo
B§

U

1l
À)

+.
a.Eo
C
o-o
0)

E
Z
E,



o
mao
4()
!ro

x
z
m
U)
o
-t
1l
zo

ooz
{
mc
oo

o
no
+
on
n

§
o
o
0)
U'

ü,-<


